Avenida José Juvenal Mafra, 430 - Centro -
Navegantes - SC
CEP: 88370-094

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO

Aos doze dias do mês de setembro de 2024, na sede da Secretaria Municipal de

Educação, reuniram-se os membros da comissão responsável pela análise e

aprovação de imóveis inscritos na Chamada Pública nº 114/2024 – PMN - Prefeitura

Municipal de Navegantes, destinada à futura locação de imóvel para sediar o Centro

Municipal de Educação Infantil (C.M.E.I.) Professora Rosana de Fátima Gaya Barreto,

no Bairro Gravatá.

A reunião teve como objetivo analisar o imóvel inscrito para a referida locação,

verificando sua adequação aos requisitos estabelecidos no edital da Chamada

Pública. Estiveram presentes os seguintes membros da comissão: Aline Wana De

Souza Negrão, Natali Romano Batista e Maria Luísa Ranghetti.

1. A comissão iniciou os trabalhos analisando o laudo técnico do imóvel, conforme

os critérios estabelecidos no edital. O imóvel, atualmente locado pela Prefeitura

Municipal de Navegantes para fins educacionais, foi avaliado de acordo com

os seguintes aspectos:

• Localização no Bairro Gravatá, de fácil acesso à comunidade e com

infraestrutura adequada para abrigar uma unidade escolar;

• Conformidade com as normas de segurança e acessibilidade;

• Espaço físico suficiente para atender a demanda de alunos do C.M.E.I.;

• Estado de conservação do imóvel, condições elétricas, hidráulicas e sanitárias;

• Viabilidade de adaptação para as necessidades específicas da educação

infantil.

Após a leitura e discussão dos pareceres técnicos, os membros da comissão

deliberaram sobre a aprovação da locação do imóvel inscrito. Foi constatado que o

imóvel, já utilizado pela prefeitura, continua a atender a todos os requisitos exigidos

pela Chamada Pública nº 114/2024, sendo considerado apto para continuar sendo

locado com o fim de sediar o C.M.E.I. Professora Rosana de Fátima Gaya Barreto.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
LI

N
E

 W
A

N
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 N

E
G

R
A

O
 ,

M
ar

ia
 L

ui
sa

 R
an

gh
et

ti
e

N
at

al
i R

om
an

o
B

at
is

ta
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

S
P

8B
4-

V
W

W
X

L-
Y

4D
S

P
-M

P
Z

J9

Avenida José Juvenal Mafra, 430 - Centro -
Navegantes - SC
CEP: 88370-094

Diante do exposto, a comissão decidiu, por unanimidade, aprovar a renovação da

locação do imóvel, conforme os termos do edital.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, será

assinada por todos os membros da comissão.

Navegantes, 12 de setembro de 2024.

Assinaturas:

______________________________

Maria Luísa Ranghetti

Secretária de Educação do Município de Navegantes

 __________________________              ______________________________

Aline Wana de Souza Negrão                       Nataly Romano Batista

Membro                                                       Membro

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
LI

N
E

 W
A

N
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 N

E
G

R
A

O
 ,

M
ar

ia
 L

ui
sa

 R
an

gh
et

ti
e

N
at

al
i R

om
an

o
B

at
is

ta
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

S
P

8B
4-

V
W

W
X

L-
Y

4D
S

P
-M

P
Z

J9

Assinado eletronicamente por:
Maria Luisa Ranghetti
CPF: ***.407.759-**
Data: 17/09/2024 15:02:09 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Natali Romano Batista
CPF: ***.599.669-**
Data: 19/09/2024 10:13:29 -03:00

Assinado eletronicamente por:
ALINE WANA DE SOUZA NEGRAO
CPF: ***.897.719-**
Data: 17/09/2024 10:14:11 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SP8B4-VWWXL-Y4DSP-MPZJ9

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ALINE WANA DE SOUZA NEGRAO  (CPF ***.897.719-**) em 17/09/2024 10:14

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.180
Lat: -26,897717 Long: -48,647287

Precisão: 13 (metros)

Autenticação Navegantes

Aplicação externa

L2KZPt2PsyWhskbpO8RXQdsfcJJxbAb2hABWHuvklc8=
SHA-256

Maria Luisa Ranghetti (CPF ***.407.759-**) em 17/09/2024 15:02 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.176 Não disponível

Autenticação luisaranghetti@navegantes.edu.sc.gov.br

Email verificado

UJPAaCCqNhuAzGCvy9d+c4PUi9IRfFfcffOFbOi5r0Q=
SHA-256

Natali Romano Batista (CPF ***.599.669-**) em 19/09/2024 10:13 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.208.219.79 Não disponível

Autenticação natali.batista@navegantes.sc.gov.br

Email verificado

d7cXbeW7TlyGj/j/nHLaCbdAEC4kwCJfXpoLfQTue5k=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/SP8B4-VWWXL-Y4DSP-MPZJ9

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.